
UCHWAŁA  Nr XVI/123/2015 

RADY MIASTA ŚWINOUJSCIE 

z dnia 26 listopada 2015 r. 

w sprawie „Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń 

kanalizacyjnych na lata 2015 – 2018”  

Na podstawie art. 21 ust. 5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 

odprowadzaniu ścieków (j.t. Dz. U. z 2015 r. poz. 139) Rada Miasta Świnoujście  uchwala, co następuje: 

§ 1. Na wniosek Zakładu Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. w Świnoujściu z dnia 22 października 2015 

r. przyjmuje się „Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych                   

na lata 2015-2018.”, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 
[...]
Wieloletni  plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych   na lata 2015-2018 

.  5 

wrzesień 74514 39531 118440 

październik 65993 36703 120002 

listopad 49284 35181 118428 

grudzień 54507 36979 122011 

          

                           suma 862054 481500 1437160 

Obecne zapotrzebowanie miasta na wodę pitną w prawobrzeżnej i lewobrzeżnej części jest 

zaspokajane w 100% . Przyczynia się do  tego  także powiększona w 2014 r. w 

prawobrzeżnej części miasta możliwość retencji wody do 1000 m3. 

 

Eksploatacja ujęć  prowadzona jest zgodnie z ustalonymi zasobami eksploatacyjnymi i 

pozwoleniami wodnoprawnymi. 

Obowiązujące pozwolenia wodnoprawne dla lewobrzeżnej części  miasta ( ważne do końca  

2018 r.) , umożliwiają pobór wody na maksymalnym poziomie w danym roku w wysokości : 

4500 m3/d -  dla ujęcia wody  „ Granica” i  5500 m3/d dla  ujęcia wody  Wydrzany . Daje to 

łącznie możliwość  poboru  wody  na lewobrzeżu 10. 000  m3/d. 

W roku 2018 wygasa pozwolenie na UW Granica . Nowe pozwolenie , zgodnie z 

opracowaną  dokumentacją hydrogeologiczną zasobów dyspozycyjnych ( 2014 r.)   , będzie 

mogło zostać  wydane maksymalnie na  3600 m3/d  dla  ujęcia wody „ Granica” , co łącznie 

da dla lewobrzeżnej części  Świnoujścia możliwość poboru  wody  w wysokości  9.100  m3/d. 

W roku 2021 wygasa pozwolenie na UW Wydrzany i uzyskanie  nowego pozwolenie dla tego  

ujęcia będzie możliwe z ograniczeniem poboru wód dla całego  obszaru  lewobrzeża do 

wielkości  7 140 m3/d. W tej wielkości  są też pobory poza wodociągowe tj : (studnia przy ul. 

Małachowskiego – 30 m3/d , studnia na oczyszczalni ścieków 100 m3/d , studnia przy u. 

Uzdrowiskowej  100 m3/d. Łącznie 230 m3/d. Po odjęciu  w/w wartości  od wielkości  

całkowitego możliwego  poboru otrzymujemy wielkość poboru po roku 2021 jaką możemy 

pobrać na cele wodociągowe : 7 140 m3/d – 230 m3/d =  6 910 m3/d. 

Reasumując przewiduje się utrzymanie  pozwoleń na pobór wód do  celów wodociągowych 

w lewobrzeżnej części  miasta do  końca roku 2018 w ilości  10.000 m3/d a w kolejnych 

okresach odpowiednio w wielkościach :  

 lata 2019-2021                       9.100 m3/d 

 po roku 2021                          6.910 m3/d 

Jednocześnie w związku  z obserwowanym rosnącym popytem na turystyczne tereny 

inwestycyjne Świnoujścia ,w stosunku do zakładanego w sporządzonej prognozie 

zapotrzebowania na wodę, ZWiK Sp. z o.o. uaktualnił w kwietniu  2015 r. Prognozę 

zapotrzebowania na wodę opracowaną w listopadzie 2012 r. Poniżej zamieszczono  

uaktualnione tabele zapotrzebowania na wodę do  roku 2030. 

Tabela .1  

Id: FF68DE92-B1EC-4C80-9EEA-60C2CCE2F020. Podpisany Strona 6



Wieloletni  plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych   na lata 2015-2018 

.  6 

Prognoza zapotrzebowania na wodę na lewobrzeżu w scenariuszu  najbardziej prawdopodobnym 

(m
3
/dobę) 

m3/dobę 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Q365 w m
3
 6 601 6 652         7 079        7 079        7 777       7 979       8 197        8 463 

Q245 w m
3
 5 976      6 016         6 376        6 730       6 958       7 128       7 310        7 532 

Q120 w m
3
 7 845      7 906         8 480        9 045        9 407       9 675       9964 10318 

m3/dobę 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

Q365 w m
3
 8 720      8 735        8 750       8 763       8 774        8 783       8 818        8 851 

Q245 w m
3
 7746 7 759 7 771       7 782       7 790        7 797       7 825         7 852 

Q120 w m
3
 10 660           10680 10700 10719 10733 10747 10795 10841 

 
Wioski : 

Analizując możliwości  zasobowe i przewidywane zapotrzebowanie na wodę w ujęciu 

średniorocznym można określić następujący  zapas lub deficyt wody : 

Lata Pozwolenia na 

pobór wody [ m3/d] 

Zapotrzebowanie 

[m3/d] 

Zapas lub deficyt 

wody [m3/d]  

do  roku 2019 10000  7777 +2223 

2019-2021                        9100 8197 +903 

po roku 2021                         6910  8463  -1553 

 

Ze względu  na perspektywę ograniczenia poboru wody  w wydawanych  przyszłościowo 

decyzjach na ujęcia wody w lewobrzeżnej części  miasta oraz prognozowany  

perspektywiczny wzrost zapotrzebowania na wodę , widoczny jest po roku 2021 deficyt wody 

w prognozowanej wielkości ok 1550 m3/d . 

W związku  z tym należy przewidzieć do  tego  czasu  zrealizowanie inwestycji  

umożliwiającej dostawę wody  z ujęcia Kodrąbek w ilości  150 m3/h  tj.3600 m3/d . 

W sytuacji  widocznego  wzrostu zapotrzebowania na wodę oraz możliwości  wystąpienia 

ograniczeń wynikających z dokumentów planistycznych w zakresie gospodarowania wodami  

podziemnymi, należy , do planowania realizacji kolejnych etapów tej inwestycji  przystąpić,  

w krótszej niż pierwotnie planowano perspektywie czasowej.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

W celu realizacji  tej inwestycji , w 2014 r. ukończono opracowanie i zatwierdzenie 

dokumentacji hydrogeologicznych zawierających zasoby eksploatacyjne tego ujęcia a w roku 

2015 opracowano wstępne studium wykonalności  przedsięwzięcia . Z opracowanych  

dokumentów wynika  , że szacowane koszty  budowy  takiej inwestycji dla Świnoujścia są na 

poziomie 44-50 mln. złotych. Spółka w ramach  generowanych środków finansowych  z 

odpisów amortyzacyjnych  i zysku  nie jest w stanie zebrać takich  środków. W związku  z 

tym na realizacje tej inwestycji  Spółka będzie musiała zaciągnąć kredyt. 

W perspektywie do  2018 r. w WPRiM Spółka zaplanowała  wydatki  na wykonanie PFU i  

pełnej dokumentacji  technicznej dla tego  przedsięwzięcia. 

 

Id: FF68DE92-B1EC-4C80-9EEA-60C2CCE2F020. Podpisany Strona 7



Wieloletni  plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych   na lata 2015-2018 

.  7 

Ujęcia wody  zaopatrujące prawobrzeżną części  miasta tj. ujęcia ODRA i NA WYDMACH 

posiadają odrębne pozwolenia wodnoprawne na pobór wody ważne do  końca 2014 r.  

Ujęcie wody ODRA posiadało  decyzję  z dnia 13.02.2009 r.,   znak: WRiOŚ-III/WI/6250/19-

9/08 ważną  do  31.12.2014 r. Decyzja zezwalała na pobór wód podziemnych w ilości 

Qmax/h = 60 m3/h, Q max/d = 1 440m3/d, Q śr.d = 700m3/d. 

Ujęcie  wody  WYDMY posiadało  decyzję z 12.02.2009 r. znak: WRiOŚ-II/WI/6250/19-8/08  

ważną do 31.12.2014 r. Decyzja zezwalała na pobór wód podziemnych w ilości Qmax/h = 

60m3/h, Q max/d = 1 440m3/d, Q śr.d = 1100m3/d.  

Od stycznia 2015 roku obowiązują nowe pozwolenia :  

- Ujęcie wody ODRA posiada decyzję  z dnia 31.12.2014r.,   znak: WS.6341.19.2.2014.BZ 

Termin ważności decyzji 31.12.2030 r. Decyzja zezwala na pobór wód podziemnych w ilości 

Qmax/h = 60 m3/h, Q śr.d = 1100 m3/d Q max/ r = 401500 m3/r, 

- Ujęcie  wody  WYDMY posiada  decyzję z 31.12.2014 r.,  znak: WS.6341.20.2.2014.BZ . 

Decyzja jest ważna do 31.12.2030 r. Decyzja zezwala na pobór wód podziemnych w ilości 

Qmax/h = 60m3/h, Q śr.d = 1100 m3/d. Q max/ r = 401500 m3/r 

 
I.2. SYSTEMY UZDATNIANIA WODY NA POTRZEBY  ŚWINOUJŚCIA 

ŚWINOUJSCIE LEWOBRZEŻNE 

Na potrzeby  uzdatniania wody na terenie lewobrzeżnej części  Świnoujścia eksploatuje się 

dwie stacji uzdatniania „Wydrzany” i „Granica”. 

Stacja Uzdatniania Wody (SUW) GRANICA 

W roku 2015 zakończono  modernizację technologii SUW Granica. Woda surowa 

poddawana jest na dwa mieszacze statyczne, których celem jest wstępne napowietrzenie, 

wspomagające proces właściwej aeracji . Właściwy proces napowietrzania odbywa się w 

aeratorach ciśnieniowych. Woda po napowietrzaniu w mieszaczach statycznych i 

mieszaczach wodno – powietrznych jest kierowana na 6 filtrów ciśnieniowych , pionowych o 

średnicy 2400 mm i  powierzchni  filtracji 4,52 m2 . Filtry  wypełnione są złożem 

chalcedonitowym. Po uzdatnieniu  woda  poddawana jest dezynfekcji promieniami UV . 

W wyniku  modernizacji  woda podawana do  sieci  spełnia wymagania Rozporządzenia 

Ministra Zdrowia z dnia 20 kwietnia 2010r,  dotyczącego jakości wody  do  spożycia . 

Stacja Uzdatniania Wody (SUW) WYDRZANY 

Jest to największa  stacja uzdatniania wody w Świnoujściu ,  pokrywająca zapotrzebowanie 

na wodę lewobrzeżnej części miasta w ok. 65%  .  

Stacja uzdatniania składa się z trzech ciągów technologicznych o  wydajności  100 

m3/godzinę każdy, pracujących niezależnie od siebie. 

Pierwszym elementem procesu uzdatniania na SUW WYDRZANY  jest natlenienie wody. 

Odbywa się to za  pomocą tlenu zawartego w powietrzu atmosferycznym w zraszaczach , 

oraz za pomocą dozowanego w  sposób ciągły nadmanganianu potasowego. 

Id: FF68DE92-B1EC-4C80-9EEA-60C2CCE2F020. Podpisany Strona 8



Wieloletni  plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych   na lata 2015-2018 

.  8 

Napowietrzona  woda spływa do zbiorników  reakcyjnych , do których dozowany jest środek 

o nazwie PIX 112D i środek flokujący. .Za  pomocą szybkobieżnych mieszadeł media są 

intensywnie mieszane i rozpoczyna się  proces tworzenia się flokuł i wytrącania się 

zanieczyszczeń . Tak uzdatniona woda spływa do komór sedymentacyjnych . Flokuły 

„spływają” po płótnach na dno i stąd w sposób ciągły odprowadzane są  przez specjalny 

system zaworów . Woda  oddzielona od osadów kierowana jest do zbiornika pośredniego. 

Tutaj możliwa jest korekta pH  za pomocą ługu sodowego. Dodatkowo dozuje się 

nadmanganian potasowy w celu  utworzenia  na filtrach katalitycznej warstwy 

braunsztynowej. 

Następnie woda tłoczona jest na filtry  wielowarstwowe , gdzie następuje końcowe  

zatrzymanie  zanieczyszczeń  wytrąconych z wody. Woda uzdatniona / po uprzednim , w 

razie potrzeby chlorowaniu/ płynie do ziemnego zbiornika  wody czystej ,skąd pompami 

tłoczona jest do sieci miejskiej. 

ŚWINOUJŚCIE  PRAWOBRZEŻNE  

Na potrzeby  uzdatniania wody na terenie prawobrzeżnej części  Świnoujścia eksploatuje się 

jedną stację uzdatniania „Odra” wyposażonej  w dwa zbiorniki  retencyjne o pojemności  

łącznej 1000 m3 ,  co zapewnia wymaganą retencję wody przy  zróżnicowanym 

zapotrzebowaniu. 

Stacja Uzdatniania Wody ODRA 

Woda surowa ujmowana  jest ze studni  ujęcia ODRA oraz ujęcia wody WYDMY . 

W  2011 r.  została zakończona modernizacja technologii uzdatniania .  

Zakres modernizacji objął  : 

 wymianę filtrów żwirowych na nowe, wypełnione złożem   chalcedonitowym 

  wymianę mieszacza wodno-powietrznego [aeratora] na dwa, nowe  

  położenie nowych rurociągów między obiektowych i zastosowanie nowej armatury 

zgodnie z    wymogami  założeń projektowych stacji 

 zmianę lokalizacji oraz częściową wymianę istniejących pomp technologicznych oraz 

zakup nowej pompowni międzyoperacyjnej 

 zastosowanie kaskady napowietrzającej na zbiorniku wody surowej 

 zastosowanie dodatkowych otwartych zbiorników filtracyjnych 

 zastosowanie nowych koagulantów. 

Najważniejsze elementy układu technologicznego zostały wyposażone w armaturę 

kontrolno-pomiarową obejmującą  sterowanie pracą filtrów  I i II-stopnia oraz proces płukania 

filtrów .W ramach zmodernizowanej technologii dokonano także adaptacji istniejących 

pomieszczeń stacji uzdatniania w następującym zakresie : 

- remont istniejącej hali filtrów  ( wyprowadzenie starych kanałów technologicznych    

  otwartych, remont ścian i posadzek ) 

Id: FF68DE92-B1EC-4C80-9EEA-60C2CCE2F020. Podpisany Strona 9



Wieloletni  plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych   na lata 2015-2018 

.  9 

- remont pomieszczeń pod zestawy pomp płuczących i międzyoperacyjnych 

- dobudowanie pomieszczeń z przeznaczeniem na stację dozowania podchlorynu i magazyn  

  Koagulantów 

 

I.3. CZYNNIKI KSZTAŁTUJĄCE WIELKOŚC  I JAKOŚĆ PRODUKCJI WODY.  

ŚWINOUJŚCIE LEWOBRZEŻNE  

Dokumentem regulującym wymagania dotyczące jakości wody do spożycia jest 

Rozporządzenie Ministra Zdrowia  z dnia 20 maja 2010r , w sprawie  jakości wody 

przeznaczonej do spożycia przez ludzi.  

Jakość wody produkowana przez poszczególne stacje uzdatniania jest  zróżnicowana. 

Wszystkie parametry Polskiej Normy zachowuje woda z SUW Wydrzany i   SUW Odra. 

Zakończenie w tym  roku  modernizacji  SUW Granica umożliwiło  także od maja tego  roku  

produkcję wody  o parametrach  zgodnych  z w/w rozporządzeniem , a nie jak dotychczas o 

podwyższonej zawartości  żelaza  , manganu i  barwy. 

Ujęcie wody GRANICA  

Zasoby tego ujęcia wody określone są na 230m3/h . Po przeprowadzonej modernizacji  

ujęcia i  stacji  uzdatniania  ZWiK posiada możliwość uruchomienia produkcji wody 

uzdatnionej na poziomie pełnych  zasobów tego ujęcia.  

Od kilku lat obserwuje się  znaczące pogorszenie  jakości wody [ barwa, mangan, żelazo] 

ujmowanej z niektórych  studni (C3 i C10).  Narzuca to konieczność poszukiwania lokalizacji  

dla  nowych  studni  na terenie zasobowym tego  ujęcia wody. 

WNIOSKI 

Nadrzędnym celem przy planowanych na tym ujęciu inwestycjach jest pozyskiwanie  

dodatkowej ilości wody  surowej o odpowiednich  parametrach  , poprzez wykonanie  nowych 

odwiertów i regenerację studni podstawowych ,  które w trakcie długoletniej eksploatacji  

utraciły  swoją wydajność. Spółka przystąpiła także do rozmów ze MSR Gryfia w zakresie 

przejęcia eksploatacji  ujęcia zakładowego  także na potrzeby  zaopatrzenia  mieszkańców 

Świnoujścia w wodę. 

Ujęcie wody WYDRZANY 

Zasoby wody dla ujęcia  WYDRZANY określone zostały na poziomie 300m3/na godzinę. 

Woda pobierana jest z kilkunastu studni . Wydajności  wszystkich studni łącznie przekraczają 

zasoby ujęcia , dlatego część studni traktowana jest jako awaryjna, część  z nich pracuje 

naprzemiennie . 

Technologia  uzdatniania przewidziana jest na łączną przepustowość  300m3/godzinę. 

Dla utrzymania  możliwości  poboru  wody  surowej na poziomie 300m3/h  corocznie 

wprowadza się do  eksploatacji  nowe studnie oraz przeprowadza regeneracje studni   które 

utraciły  swoją sprawność. Pozwala to  także na optymalizację cyklów pracy  poszczególnych  

studni. 

Id: FF68DE92-B1EC-4C80-9EEA-60C2CCE2F020. Podpisany Strona 10



Wieloletni  plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych   na lata 2015-2018 

.  10 

Jednym z ważniejszych zagadnień dotyczącym najbardziej eksploatowanej stacji uzdatniania 

„Wydrzany”  jest eksploatacja  studni w odniesieniu  zasolenia wody . Poprzez odpowiednie 

łączenie i sterowanie wydajnością poszczególnych studni kontroluje się wzrost stężenie 

chlorków w wodzie. W związku  z tym od kilku lat  realizowany  jest  także plan ograniczenia 

poboru wody z tego ujęcia. 

Pomimo kontynuowana zasady ograniczania ilości  wody  pobieranej z ujęcia Wydrzany,   ( o 

15 % w stosunku  do  roku  2011 ) badania wody surowej wskazują,  że w 2014 roku  nie 

nastąpiła  stabilizacja  zawartości chlorków w wodzie surowej jakiej oczekiwano  na tym 

ujęciu, co  obrazuje niżej zamieszczona tabela : 

    Zawartość chlorków w wodzie surowej  na ujęciu  wody  Wydrzany 

Rok 
Minimalna zawartość 

jonu chlorkowego 
[mg/dm3] 

Maksymalna 
zawartość jonu 
chlorkowego 

[mg/dm3] 

Średnia zawartość 
jonu chlorkowego 

[mg/dm3] 

2009 72 225 112 

2010 90 240 127 

2011 72 218 125 

2012 47 136 91 

2013 65 168 109 

2014 75 235 117 

Dodatkowo prowadzi się badania wody z każdej studni . W poszczególnych studniach 

stwierdzono  bardzo dużą rozpiętość zawartości  Cl,  od  około 15 do  715 mg/dm3. Ogólna 

tendencja wzrostowa  zawartości chlorków w studniach położonych  w dwóch rejonach ujęcia 